
RAADSBESLUIT

Gemeenteraad:
31 oktober 2022

Zaaknummer:
497178

Onderwerp:
Benoeming burgerleden 2022-
2026

De raad van de gemeente Albrandswaard;

gelet op 

artikelen 5 en 7 Reglement van Orde gemeenteraad Albrandswaard 2022 
overwegende, dat

de heren E. v.d. Klooster en de R. Weijers op respectievelijk 13 juni en 3 oktober 2022 zijn toegelaten 
tot raadslid voor de VVD en daarom van rechtswege burgerlid af zijn;

BESLUIT:
1. mevrouw R.A. van der Weijde (VVD) en de heer J.H.B. ‘t Gilde (VVD) tot burgerlid te benoemen.

Aldus besloten in de vergadering van de gemeenteraad Albrandswaard van 31 oktober 2022.



Voorstel

Onderwerp: 
Benoeming burgerleden 2022-2026

Gemeenteraad 
31 oktober 2022

Zaaknummer
497178
 

Portefeuillehouder
 

Openbaar

E-mailadres opsteller: 
e.v.d.matten@albrandswaard.nl
 

Geadviseerd besluit
1. mevrouw R.A. van der Weijde (VVD) en de heer J.H.B. ‘t Gilde (VVD) tot burgerlid te benoemen.

Voorstel
Inleiding
Elke fractie mag per raadsperiode maximaal 2 burgerleden benoemd hebben. Alleen benoembaar zijn 
zij die staan op de kandidatenlijst van de politieke groepering waarbij het burgerlid wil aansluiten, en 
die voldoen aan de vereisten voor benoembaarheid in de raad. Burgerleden worden beëdigd en 
hebben daarom dan ook toegang tot geheime documenten. 

Bijlagen
1. 497178 Raadsbesluit Benoeming burgerleden 2022 - 2026


